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Pajęcza nanotechnologia

Czarne wdowy i ich pajęczy krewni, występujące w umiarkowanych klimatach Północnej
Ameryki, Europy, Azji, Australi, Afryki i Ameryki Południowej, produkują jedwabną sieć
o wyjątkowych właściwościach mechanicznych. Pojedyncze, słabe włókno po utworzeniu
przez pająka sieci daje strukturę o wytrzymałości porównywalnej – a nawet większej –
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wytrzymałości  stali. Ten fakt zainteresował badaczy z Northwestern University i San Diego
State University (SDSU). Opracowali przebieg procesu, w którym czarna wdowa
przekształca białka na włókna. W swojej pracy zbadali i opisali co dzieje się na poziomie
nano w odwłokach jedwabniczych oraz w kanałach przędzalniczych czarnej wdowy. 

Znając pierwszorzędową sekwencję aminokwasów, które składają się na
niektóre białka jedwabiu pajęczego oraz strukturę włókien i wstęg, wyciągnęli pewne wnioski, które
można nazwać “zmodyfikowaną teorią miceli”. Micele są to sferyczne amfifilowe (amfoteryczne)
skupiska cząsteczek rozpuszczalnych i nierozpuszczalnych w wodzie, natomiast wcześniejsze
badania zakładały, że białka przędzy pajęczej czekają na proces przędzenia w formie nano-wielkości
takich skupisk w odwłoku przędzalniczym. Naukowcy opierając się na tym założeniu próbowali
odtworzyć ten proces. Mimo to, nie byli w stanie stworzyć syntetycznych materiałów o wytrzymałości
i właściwościach, takich jak struktura wytwarzana przez czarną wdowę. Nie potrafili jednak
do tej pory stwierdzić, co dokładnie dzieje się na poziomie nano w tych właśnie odwłokach
przędzalniczych.

Okazało się, że dotychczasowo wykorzystywana teoria nie jest tak prosta jak się wydawało. Dalsze
badania wykazały, że jedwab czarnej wdowy jest przędzony z hierarchicznych nano-zespołów
(o 200-500 nm średnicy). Białka przechowywane w brzuchu pająka, a nie z przypadkowe roztwory
indywidualnych białek czy ze sferycznych cząsteczek, budują te nano-zespoły. Tym samym zagadka
sieci czarnej wdowy została rozwiązana.

Źródło: nanonet.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  
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